
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«27» 01 2025г. №38-0 

г. Иркутск 

О проведении внутреннего аудита 
системы менеджмента качества 

В целях установления соответствия СМК ИРНИТУ требованиям 
международного стандарта ИСО 9001-2015 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 01.02.2025г. по 30.12.2025г. провести внутренний аудит 
процессов ИРНИТУ в соответствии с программой аудита (приложение 1). 

2. Назначить руководителями аудиторских групп: 
начальника отдела мониторинга и менеджмента качества Артемову 

О.С.; 
ведущего специалиста в сфере мониторинга и менеджмента качества 

отдела М и МК Коллер М.А.; 
ведущего специалиста в сфере мониторинга и менеджмента качества 

отдела М и МК Турчанинову А.А.; 
ведущего специалиста в сфере мониторинга и менеджмента качества 

отдела М и МК Куйдину Е.П.; 
начальника отдела лицензирования и аккредитации образовательных 

программ Ступину С.С.; 
начальника учебного отдела Солдатову О.В. 



3. Руководителям аудиторских групп согласовать даты проведения 
аудитов с руководителями проверяемых подразделений. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора v В.В. Смирнов 



Приложение 1 к приказу 
№38-0 от 27.01.2025г. 

(подпись) 

Утверждаю 
Ъ) ректора ИРНИТУ 

В.В. Смирнов 
(расшифровка) 

Программа внутренних аудитов системы менеджмента качества 
на 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

Календарный план 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь

 

м
ай

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
бр

ь
 

ок
тя

бр
ь

 

н
оя

бр
ь

 

де
к

аб
р

ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Ректорат 

2 Юридическая служба 

3 Центр защиты информации :"С*" 
4 Отдел мониторинга и 

менеджмента качества 

5 
Отдел международных 
научных и образовательных 
проектов 

6 Филиал в г. Усолье-
Сибирском 

, 

7 
Институт 
авиамашиностроения и 
транспорта 

НЕ 
8 

Кафедра конструирования и 
стандартизации 
машиностроения 

9 
Кафедра материаловедения, 
сварочных и аддитивных 
технологий 1 

10 

Кафедра технологии и 
оборудования 
машиностроительных 
производств 

11 Институт недропользования ш§§ 

12 
Кафедра промэкологии и 
безопасности 
жизнедеятельности ? '• -



№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

Календарный план 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь

 

м
ай

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
бр

ь
 

ок
тя

бр
ь

 

н
оя

бр
ь

 

де
к

аб
р

ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

13 
Кафедра горные машины и 
электромеханические 
системы 

14 
Кафедра разработки 
месторождений полезных 
ископаемых 

15 Кафедра ювелирный дизайн 
и технологии 

16 Институт экономики, 
управления и права 

17 Кафедра социологии и 
психологии ;; 

18 Институт энергетики 

19 Кафедра электроснабжения и 
электротехники 

20 Кафедра электропривода и 
электрического транспорта . 

1V • • ' 
21 

Департамент 
лингводидактики русского 
языка (БРИКС) 

. 

1V • • ' 

22 
Центр спортивной 
подготовки 

23 
Кафедра строительного 
производства Й j 

24 Кафедра архитектурного 
проектирования 

... 
ч*-;, 

25 Кафедра автомобильных 
дорог -• •-ч/УУ' 

26 Кафедра механики и 
сопротивления материалов 

27 

Научно-образовательный 
центр «Международный 
Байкальский зимний 
градостроительный 
университет» (НОЦ МБЗГУ) 

28 
Институт высоких 
технологий 

29 
Кафедра автоматизации и 
управления 

-

ЗС Институт информационных 
технологий и анализа данных 

•' :; : 



№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

Календарный план 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь

 

м
ай

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
бр

ь
 

ок
тя

бр
ь

 

н
оя

бр
ь

 

де
к

аб
р

ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

31 Отделение прикладной 
математики и информатики 

32 Центр программной 
инженерии 

33 Центр компетенций по 
кибербезопасности 

• 
34 

Лаборатория искусственного 
интеллекта и машинного 
обучения 

: --

35 Лаборатория сетевых систем 
ИТ-инфраструктуры 

>:, ;< 

36 
Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 
геоинформационных систем 

У У •/-М 

• 

37 Центр международных 
сервисов __ 

38 Библиотека 
.и1 

39 
Центр образовательных 
программ магистратуры и 
аспирантуры 

% / %% 

40 
Отдел по управлению 
интеллектуальной 
собственностью 

41 

Научно-исследовательский и 
проектный институт 
«Авиамашиностроительные 
технологии» 

42 Инжиниринговый центр 
«Инжи Инжиниринг» 

43 Отдел научных журналов 

44 Управление по спортивным 
сооружениям 

45 Отдел технического 
обеспечения и ремонта 

• • 
Мя 

46 Центр издательских и 
полиграфических услуг 

• • 
Мя 

47 
Редакционная группа 
учебной и научной 
литературы 

48 Производственная группа —ИМ 
i- -С 

49 Управление по 



№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

Календарный план 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

я
н

в
ар

ь
 

ф
ев

р
ал

ь
 

м
ар

т 

ап
р

ел
ь

 

м
ай

 

и
ю

н
ь

 

и
ю

л
ь

 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
бр

ь
 

ок
тя

бр
ь

 

н
оя

бр
ь

 

де
к

аб
р

ь
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

дополнительному 
образованию и социальной 
работе 

7 

50 
Отдел академической 
мобильности и ресурсных 
центров 

51 
Отдел экспорта образования 
и международных олимпиад 

52 
Отдел сопровождения 
закупок и материально-
технического обеспечения 

% 
ш 

53 
Управление по работе с 
персоналом и обучающимися 

54 Служба охраны труда 

55 
Управление по молодежной 
политике 

56 

Отдел развития научно-
исследовательской и 
предпринимательской 
деятельности студентов 

ш 
Mil МЛ;,К нн 

57 
Центр культурно-массовой и 
воспитательной работы 

58 Управление кампусом 

59 
Отдел инженерно-охранных 
систем 

60 Комендантская служба 

61 
Управление по работе с 
абитуриентами 

62 
Центр профессиональной 
ориентации и довузовской 
подготовки 

1Ш 
с % :• 

63 Центр «Робототехника» • 
64 

Сибирский Федеральный 
центр «Автомобилист» 

65 
Межрегиональный центр 
судебных экспертиз и 
сертификации 

66 
Байкальский центр 
трансфера технологий (БЦТТ 
ИРНИТУ) 

. 
. .,',С 



№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

Календарный план 

№ 
п/п 

Наименование 
проверяемого 
подразделения 

ян
ва

рь
 

ф
ев

ра
ль

 

м
ар

т 

ап
ре

ль
 

м
ай

 

'и
ю

н
ь 

и
ю

ль
 

ав
гу

ст
 

се
н

тя
бр

ь 

ок
тя

бр
ь 

н
оя

бр
ь 

де
к

аб
рь

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

67 
Байкальский центр изучения 
искусственного интеллекта и 
цифровых технологий . 

68 
НИЛ «Химические 
технологии и тонкий 
органический синтез» 

Г" 
7 


